alegações baseadas em ocorrências não aceitas pela CBCr ou apresentadas intempestivamente.  

15.  VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

15.1 O valor estimado para esta contratação referente ao pagamento exclusivo das taxas de transação 
ao longo da execução do contrato de 12 (doze) meses é de R$ 228.277,89 (duzentos e vinte e oito 
mil duzentos e setenta e sete reais e oitenta e nove centavos), considerando o número de transações 
e eventos estimado para Corporativo e Eventos, conforme abaixo discriminado nas tabelas: 

Tabela 1: Corporativo: 

Tipo de Serviço
Qtd. 

Transações 
Taxa de 

transação R$ 

Bilhete Aéreo Nacional ( por pax e localizador) 15 R$ 77,25

[...]

Os eventos para mais de 50 (cinquenta) pessoas, serão remunerados a vencedora de acordo com as 
taxas previstas para eventos, sendo acrescida de 10% (dez por cento) para grupos entre 51 (cinquenta 
e uma) e 100 (cem) pessoas, 20% (vinte por cento) para grupos entre 101 (cento e uma) e 150 (cento e 
cinquenta pessoas) e assim por diante, acrescendo 10% (dez por cento) a cada grupo de mais 50 
(cinquenta) pessoas envolvidas no evento. 

A. ATENDIMENTO A EVENTOS – SERVIÇOS CONEXOS 

Os serviços para atendimento de eventos constituem atividades relacionadas a emissão de bilhetes

[...]

Os eventos para mais de 50 (cinquenta) pessoas, serão remunerados a vencedora de acordo com as 
taxas previstas para eventos, sendo acrescida de 10% (dez por cento) para grupos entre 51 (cinquenta 
e uma) e 100 (cem) pessoas, 20% (vinte por cento) para grupos entre 101 (cento e uma) e 150 (cento e 
cinquenta pessoas) e assim por diante, acrescendo 10% (dez por cento) a cada grupo de mais 50 
(cinquenta) pessoas envolvidas no evento. 

A. ATENDIMENTO A EVENTOS – SERVIÇOS CONEXOS 

Os serviços para atendimento de eventos constituem atividades relacionadas a emissão de bilhetes